
Ivan KLÁNSKÝ patří léta ke světové pianistické špičce – ať už jako sólista či jako komorní hráč. 
Dlouhodobě náleží také k vyhledávaným klavírním pedagogům. Hru na klavír vystudoval na pražské 
konzervatoři u Valentiny Kameníkové a na Akademii múzických umění v Praze u Františka Raucha. Je 
laureátem řady nejprestižnějších zahraničních soutěží. Jako žádaný sólista i komorní hráč absolvoval více 
než čtyři tisíce koncertů na pódiích čtyř světadílů. V letech 1980–1990 byl sólistou České filharmonie. 
U dánské firmy Kontrapunkt nahrál kompletní klavírní dílo Bedřicha Smetany, v jeho bohaté diskografii 
nechybí ani slavná klavírní díla romantiků. 
Ivan Klánský je členem prvotřídního komorního ansámblu Guarneri Trio Prague. Od samého založení 
tvoří soubor spolu s Ivanem Klánským houslista Čeněk Pavlík a violoncellista Marek Jerie. Trio je 
pravidelně zváno na mezinárodní hudební festivaly a rozsáhlá koncertní turné po celém světě. 
Od roku 1995 je předsedou Chopinovy společnosti, Chopinova festivalu v Mariánských Lázních a byl 
předsedou Rady Kruhů přátel hudby při Nadaci Českého hudebního fondu. 
Od roku 1983 je profesorem Hudební fakulty Akademie múzických umění a od roku 1997 tam byl 
vedoucím Katedry klávesových nástrojů. V současné době na HAMU již zastává funkci děkana. Dále je 
od roku 1991 profesorem Vysoké hudební školy ve švýcarském Luzernu. Vede také mistrovské kurzy 
v Dublinu (1982–1986) a Bad Sulgau (od 1997). Jeho nejvýznamnějšími žáky jsou vítězové 
soutěže Pražského jara - Martin Kasík a Ivo Kahánek.  
 
Lukáš KLÁNSKÝ (1989) patří k nejvýznamnějším a nejžádanějším českým klavíristům mladé generace. 
Díky oceněním na mnoha mezinárodních soutěžích a úspěšným vystoupení na festivalech v ČR, ale 
i v Evropě, se stal jak vyhledávaným sólistou, tak komorním hráčem. V roce 2014 získal jako člen 
Lobkowicz Tria první cenu na Mezinárodní soutěži Johannese Brahmse v rakouském Portschachu. 
Od pěti let byl žákem prof. Růženy Učňové v Hudební škole Hlavního města Prahy. V letech 2004 – 2010 
studoval na Pražské konzervatoři ve třídě prof. Evy Boguniové. Po ukončení magisterského studia             
na pražské HAMU ve třídě svého otce, prof. Ivana Klánského pokračuje nyní ve studiu doktorandském. 
Lukáš je laureátem mnoha mezinárodních soutěží. 
Je členem úspěšného Lobkowicz tria (Jan Mráček - housle, Ivan Vokáč- violoncello.) Pravidelně 
koncertuje s předními českými umělci. Na podzim 2013 vystoupil Lukáš společně se svým otcem Ivanem 
na festivalu Světová klavírní tvorba. Jejich provedení Dvořákových Slovanských tanců nahrál Český 
rozhlas a v listopadu 2014 vyšla tato nahrávka na CD. Lukášovo hudební cítění formoval, kromě jeho 
stálých pedagogů, Martin Kasík, ale také světoznámý Garrick Ohlsson, jehož pražského masterclassu se 
zúčastnil. Studoval i dirigování ve třídě prof. Miriam Němcové a prof. Hynka Farkače a sborovou tvorbu 
ve třídě prof. M. Košlera. Lukáš Klánský pedagogicky působí na Konzervatoři Plzeň a na Gymnáziu 
a hudební škole hl. m. Prahy 

 


